H/874 M, makamnya yang terletak di tengah kota itu banyak diziarahi pengunjung. Pada tahun 713

H/1313 M, di atas makamnya dibangun sebuah kubah atas perintah Sultan Mongol.

Keluarga Abu Yazid termasuk keluarga yang berada di daerahnya tetapi ia lebih memilih

hidup sederhana. Sejak dalam kandungan Ibunya, konon kabarnya Abu Yazid telah mempunyai

kelainan.

Dalam qaul al-Jamil, seorang Sufi India terkemuka, Syah Wali Allah (wafat 1176/1762)

merinci prosedur dari tiga organisasi Sufi Utama, yaitu Qadariyyah, Chistiyyah dan

Naqsyabandiyyah. Mereka tegak dalam prinsip yang sama, walau berbeda dalam rinci. Berikut

akan diringkaskan prosedur yang diikuti oleh thariqat Qadariyyah.
11

Seorang calon Sufi pertama

kali harus mengikuti tahap persiapan.

karena dirinya terlebur dalam dia yang dilihat.

Biografi Al Hallaj
Al Hallaj merupakan seorang tokoh sufi legendaris yang memiliki nama lengkap Abu al-

Mughits al-Husain Bin Mansur bin Muhammad al-Baidhawi, tetapi kemudian lebih dikenal

sebagai Al-Hallaj. Ia lahir pada tahun 244 H/ 858 M di Thur, salah satu desa sebelah Timur Laut

Baidha‟ di Persia. Kakeknya, Muhammad, adalah seorang Majusi sebelum masuk Islam. Namun

riwayat ini kurang begitu kuat. Adapun yang banyak di pegangi oleh ahli sejarah Sufi adalah yang

menyatakan bahwa ia keturunan Abu Ayyub, sahabat Rasulullah.
15

Dia mulai dewasa di kota Wasit, dekat Bagdad. Dan ketika berusia 16 tahun, dia berguru

dari seorang sufi besar dan terkenal, yaitu Sahl ibn Abdullah al-Tusturi di negeri Ahwaz selama

dua tahun. Setelah belajar dengan Tusturi, dia berangkat ke Basrah dan belajar kepada sufi „Amr

al-Makki, dan di tahun 264 H/878 M dia masuk ke kota Bagdad dan belajar kepada Al-Junaid.

Untuk menambah pengetahuan dan pengalamannya dalam ilmu Tasawuf. Dia pun mengembara

dari satu negeri ke negeri yang lain. Dikatakan, bahwa di pernah berkunjung ke Mekah tiga kali.

Ketika tiba di Mekah untuk pertama kalinya tahun 879 M, dia mencoba mencari jalan sendiri

seseorang dengan Allah. Ittihad merupakan tingkatan setelah fana‟ dan baqa‟.

Sedangkan al Hallaj merupakan seorang tokoh sufi legendaris yang memiliki nama

lengkap Abu al-Mughits al-Husain Bin Mansur bin Muhammad al-Baidhawi, tetapi kemudian

lebih dikenal sebagai Al-Hallaj. Ia lahir pada tahun 244 H/ 858 M di Thur, salah satu desa sebelah

Timur Laut Baidha‟ di Persia. Ketika berusia 16 tahun, dia berguru dari seorang sufi besar dan

terkenal, yaitu Sahl ibn Abdullah al-Tusturi di negeri Ahwaz selama dua tahun. Setelah itu dia

mulai mengembara dan belajar dari banyak guru sehingga dia menjadi seorang tokoh sufi yang